

Handläggare
Susanne Olsson
Telefon: 08-508 28 426

Till
Idrottsnämnden

Extra stöd för sommaraktiviteter 2021

Omdisponering inom avsatt budget för föreningsstöd

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden godkänner att förvaltningen använder anslaget statsbidrag för sommaraktiviteter om nämnden får ta del av det som Stockholms stad tilldelas enligt vad som anges i detta ärende.
2. Idrottsnämnden godkänner att förvaltningen omdisponerar medel inom förvaltningens budget 2021 enligt vad som anges i detta ärende.
3. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att handlägga och fördela omdisponerade medel i enlighet med vad som beskrivs i detta tjänsteutlåtande.

Marina Höglund
Idrottsdirektör

Carina Braun
Avdelningschef

Sammanfattning

Förvaltningen lämnar i detta tjänsteutlåtande förslag på ett extra föreningsstöd för sommarlovsaktiviteter. Förslaget grundar sig i att det fortfarande finns en stor spridning av covid-19 i samhället och andra länder och att det därför kan antas att fler barn och ungdomar än vanligt kommer att vara hemma under sommaren.

Idrottsförvaltningen

Palmfeltsgatan 5, Johanneshov
Box 8313
104 20 Stockholm
Växel 08-508 27 700
idrott@stockholm.se
start.stockholm

I tjänsteutlåtandet redogörs för hur det extra stödet kan finansieras och hur ansökningar kan hanteras av förvaltningen. Regeringen har anslagit särskilda medel för sommaraktiviteter som skulle kunna användas för detta stöd. Det är också möjligt att omdisponera befintlig budget för att finansiera satsningen.

Bakgrund

I nämndens budget för föreningsstöd finns budget avsatt för de ordinarie stödformerna ”lovstöd ledare” och ”lovstöd lokalhyra” för barn och ungdomar”.

Till följd av smittspridningen av covid-19 och den påverkan detta har på en stor del av föreningslivets verksamhet samt nämndens egen verksamhet i simhallarna är det möjligt att omdisponera delar av avsatt budget till annat ändamål.

Del av de ordinarie stödformerna ”lovstöd ledare” och ”lovstöd lokalhyra för barn och ungdomar” som är avser sommaren är enligt förvaltningen därmed möjlig att omdisponera till ett extra stöd för sommaraktiviteter.

Pandemin innebär att fler barn och ungdomar än normalt förväntas vistas hemma i Stockholm även under denna sommar. Som en konsekvens av detta finns ett behov av att det anordnas mer aktiviteter för barn och ungdomar än vanligt, av både staden och föreningslivet. En extra satsning behöver finansieras, vilket är skälet till att en omdisponering av budgetmedel föreslås vid sidan av eventuell tilldelning av det statsbidrag för sommaraktiviteter som regeringen anslagit till följd av den extraordinära situationen. För att hinna planera och få ut stödet i tid behövs ett beslut redan nu. Det är inte möjligt att invänta ett besked om tilldelning av statsbidrag.

Pandemin har slagit hårt mot många idrottsföreningar det senaste året och det finns ett behov av återstart. Staden vill underlätta för föreningar att återskapa känslan av gemenskap i lag och träningsgrupper. Idrottsnämnden beslöt därför i mars 2021 om ett extra stöd motsvarande det barn- och ungdomsföreningar faktureras 2021 under icke-säsong, då föreningarna normalt betalar för bokade tider. Att omdisponera budgetmedel till ett stöd för extra sommaraktiviteter skulle ytterligare förstärka föreningarnas möjlighet till återstart.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samarbete med strategiska staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Inom nämndens ordinarie stödformer finns redan lovstöd avseende kostnader för lokalhyra, som uppstår i samband med cuper, träningsläger, prova på-verksamhet med mera. Därutöver finns lovstöd

avseende kostnader för ledare för föreningar som anordnar kostnadsfri öppen verksamhet för barn- och ungdomar.

Det finns ett tydligt regelverk för ovan nämnda stöd, till exempel avseende storleken på stöd, att aktiviteterna ska pågå under tre till sju dagar under en 7 dagars period och att sista ansökningsdatum för ”lovstöd ledare” är 15 maj.

Förvaltningen föreslår att ovan angivna stöd utgår sommaren 2021 och avsatta budgetmedel omdisponeras till ett extra stöd för sommaraktiviteter istället.

Båda ovanstående stöd syftar till öka mängden aktiviteter under loven. Ansökningar avseende sommaren har redan inkommit till förvaltningen för handläggning. Förvaltningen kommer, förutsatt att idrottsnämnden beslutar att införa ett extra stöd enligt detta tjänsteutlåtande, att meddela berörda föreningar att de istället kan ansöka om föreslaget stöd för extra sommaraktiviteter.

Förvaltningen anser att en omdisponering av budgetmedel till sommaraktiviteter kan bidra till att utöka mängden öppna aktiviteter för barn och ungdomar som anordnas av föreningslivet. Det extra stödet ska inte begränsas av ett lika styrt regelverk som de ordinarie stöden, utan vara mera flexibelt och inkomna ansökningar ska bedömas av förvaltningen utifrån vilka som bäst uppfyller syftet med omdisponeringen enligt nedan.

För många föreningar kan särskilda sommaraktiviteter vara ett sätt att stärka föreningsandan eller gruppgemenskapen och locka de som valt, eller funderar på, att sluta att istället återuppta sin föreningsaktivitet. Detta kan bli särskilt viktigt för tonåringarna, som annars riskerar att lämna föreningslivet helt.

Förvaltningen föreslår även att medel i budget 2021 omdisponeras vid behov. På grund av rådande restriktioner och smittspridning bedömer förvaltningen detta möjligt. Extra medel behöver avsättas för att stödet även ska avse äldre ungdomar som inte inkluderas i statsbidraget. Därutöver, beroende på tilldelning av statsbidrag, kan även ytterligare budget behöva tillföras för de yngre barn- och ungdomarna också för att täcka behoven.

Förvaltningen kommer att låta regeringens och myndigheters restriktioner och rekommendationer vara vägledande i bedömningen av vilka aktiviteter som ska ges stöd i denna satsning. Det innebär till exempel att utomhusaktiviteter kommer att vara prioriterade i

förvaltningens handläggning. Inomhusaktiviteter som bedöms klara restriktionerna kan dock också ges stöd.

Syftet med föreslagen omdisponering är att få till fler framför allt öppna aktiviteter med en bra geografisk spridning och ett varierande innehåll bestående av olika idrotter och andra verksamheter.

Förvaltningen kommer gå ut brett till stadens föreningar om möjligheten att söka pengar med hjälp av stadens webbplats, riktade utskick och andra kanaler. Förvaltningens idrottskoordinatorer blir viktiga i arbetet med att uppmuntra föreningar att söka och sedan säkerställa att rätt satsningar erhåller stöd.

Det kan även bli aktuellt att förvaltningen aktivt samarbetar med föreningar om detta bedöms öka kvaliteten på verksamheten. I de fall förvaltningens medverkan eller andra insatser i samband med satsningen medför merkostnader för förvaltningen ska även dessa kunna täckas av avsatta medel.

I ytterstadsområden samarbetar förvaltningen, till exempel via idrottskoordinatorer och anläggningar, med både föreningar och stadsdelsförvaltningar samt de allmännyttiga bostadsbolagen för att få barn och unga att röra på sig. Även inom ramen för denna satsning kommer förvaltningen samarbeta med dessa. Flera stadsdelsförvaltningar och allmännyttiga bolag anordnar också respektive stödjer föreningar som anordnar aktiviteter under sommaren. Det är viktigt med ett bra samarbete inom staden för att säkra att stockholmarna får ett bra utbud av utomhusaktiviteter, genom ett effektivt nyttjande av budgetmedel.

Förvaltningen kommer efter sommaren lämna en redovisning till nämnden över hur budgetmedlen använts.

Ekonomiska konsekvenser

Stödet ryms inom avsatt budget 2021 i och med att en omdisponering av budgetmedel sker.

Regeringen har tillfört 200 miljoner genom ett riktat statsbidrag till kommuner för att säkerställa att de har möjlighet att anordna avgiftsfria och smittsäkra lovaktiviteter för barn och unga i åldersgruppen 6-15 år under lovtillfällena 2021.

I det fall nämnden skulle tilldelas en del av de pengar som fördelas till Stockholms stad av ovan nämnda statsbidrag är förvaltningens förslag att dessa medel används till föreslaget stöd för extra sommaraktiviteter och behovet av omprioritering skulle då minska.